各位

会社名 株式会社レーサム

代表者名 代表取締役社長 小町 剛

(コード番号:8890 東証スタンダード市場)

問合せ先 上級執行役員管理本部長 片山 靖浩

電 話 03-5157-8881

## コミットメントライン契約の締結に関するお知らせ

当社は、2022 年 12 月 27 日に株式会社きらぼし銀行とコミットメントライン契約を締結しましたので、お知らせいたします。

記

## 1. コミットメントライン契約締結の理由

今後、従来以上に資本効率を意識した経営体制へ移行していくにあたり、足元旺盛な販売用不動産の仕入 資金ニーズに対しより機動的かつ安定的な資金調達手段を確保することを目的として、コミットメントライン契約を締結しました。

従来の個別借入においても、原則、借入期間を 10 年として財務の安定性を確保してまいりましたが、今般のコミットメントライン契約においても、予め長期の個別借入ができるようになることは、当社の今後の販売用不動産の仕入活動をより活発なものとすることに資するものであり、本契約の締結により、積極的な事業展開を更に加速させるとともに、今後の金融市場の急激な変動に対応し得る強固な財務基盤の構築に注力してまいります。

## 2. コミットメントライン契約の内容

(1) 契約締結先: 株式会社きらぼし銀行

(2) 借入極度額: 100 億円(リボルビング方式※)

(3) 契約締結日: 2022年12月27日

(4) 契約期間: 2022年12月27日~2023年12月26日(1年間)

(5) 契約形態: 個別相対方式(6) 資金使途: 不動産取得資金

※リボルビング方式:設定された借入極度額の範囲で、一旦、借入を行った資金を返済することにより、 再度借入を行うことができる方式。

## 3. 今後の見通し

本件による2023年3月期の当社連結業績への影響は軽微であります。

以上